

Protokół Nr 41/2018
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Miasta Rady Miasta Ostrowca Św.
z dnia 27 marca 2018 roku

Obradom przewodniczył p. K. Stelmasik – Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.
Obecni – zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.30, zakończyło się o godz. 13.47.

Lp.	SPRAWA	WNIOSEK / INFORMACJA WYNIK GŁOSOWANIA
1.	Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.	<p>1) w sprawie podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na stałe okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym</p> <p>W powyższej sprawie głos zabrał p. M. Marzec stwierdzając, że obecnie proponowany podział miasta na okręgi jest tożsamy z tym, jaki obowiązywał w poprzednich wyborach w 2010r. Został zachowany, mimo upływu lat, układ demograficzny.</p> <p>Wiceprezydent Miasta, p. M. Dębniak odpowiedziała, że rzeczywiście wszystko pokryło się dokładnie tak jak w 2010r. Tak zaproponowany podział spełnia wymogi Kodeksu wyborczego i uzyskał już pozytywną opinię Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach.</p> <p>Pan M. Marzec zapytał także jak wygląda podział na okręgi w powiecie.</p> <p>Pani Wiceprezydent poinformowała, że termin dla powiatu upływa z końcem maja, ale można oczekiwać, że będzie taki sam.</p> <p>Pan K. Stelmasik zapytał, ile czasu ma komisarz wyborczy na przyjęcie tej propozycji.</p> <p>Pani M. Dębniak odpowiedziała, że jeśli teraz Rada Miasta podejmie przedmiotową uchwałę, wówczas, teoretycznie, 15 mieszkańców może złożyć odwołanie, że taki podział wg nich nie jest zgodny z prawem. Dokonanie innego podziału byłoby raczej trudne i krzywdzące dla innych. Na następnej sesji zostanie przedłożony projekt uchwały o podziale miasta na obwody głosowania. W przypadku Ostrowca wszystkie obwody mieszczą się doskonale w poszczególnych okręgach, co ma odniesienie do karty do głosowania. Mogą ulec zmianie siedziby obwodowych komisji wyborczych, ale granice okręgów nie ulegną zmianie.</p> <p>Pan Wł. Sajda dodał, że 8 lat temu na listach kandydatów było więcej. Dziś jest ich tylko ośmiu. Zastosowano podział wg metody D'Hondta (metoda stosowana do podziału mandatów w systemach wyborczych, opartych na proporcjonalnej reprezentacji z listami partyjnymi).</p> <p>W wyniku głosowania w/w projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Strategii <i>(w załączeniu do protokołu)</i>.</p> <p>Ponadto n/w projekty uchwał, w wyniku przeprowadzonego głosowania, zostały również jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji Strategii, a dotyczyły:</p> <p>2) sprzedaży nieruchomości (ul. Mostowa), 3) sprzedaż nieruchomości (ul. Denkowska) – na rzecz właścicieli nieruchomości przyległej, na poprawę warunków jej zagospodarowania,</p>

		4) sprzedaży udziału w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego (ul. Jasna 14) – na rzecz osoby fizycznej, której przysługuje udział w w/w prawie.
2.	Sprawy różne.	Przewodniczący Komisji Strategii przypomniał o konieczności zgłaszania propozycji do planu pracy Komisji na bieżący rok.

Ze względu na wyczerpanie się porządku dnia posiedzenie zakończono.

Protokolowała:

A. Dzioba
Wydział Organizacyjno – Prawny

Przewodniczył:

K. Stelmasik
Przewodniczący Komisji
Strategii i Rozwoju Miasta